
Contacto

Teléfono +34 952422126
Fax +34 952422349
Correo Electrónico secretaria@cartama.es

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5766/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2022
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cártama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cartama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoc9ke2S2jsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Piscina Cubierta y Espacios Complementarios de la Ciudad Deportiva de
Cártama. Dentro de EDUSI CÁRTAMA 2023 que podrá ser cofinanciado un 80% por FEDER, en el
Marco POPE 2014-2020.

Valor estimado del contrato 1.996.274,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.415.492,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.996.274,85 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras es de siete meses, a partir de la firma del acta de
replanteo. Existen plazos parciales previstos en la Cláusula 8 del Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Ciudad Deportiva de Cártama
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ciudad Deportiva de Cártama.
(29570) Cártama. España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.cartama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoc9ke2S2jsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.587.038,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.994.278,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación 80% Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

ECSA OBRA PÚBLICA Y CIVIL S.L.
NIF B98982333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.994.278,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.413.077,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 07/2021
Fecha de Formalización 24/09/2021

Contrato

Cens Formalizacion Contrato Obra Piscina Cubierta.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3723b011-31f0-4aa1-b318-fbff254d62ae

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad-precio, tras haber excluido de la clasificación aquellas ofertas
incursas en baja anormal y tras rechazar la oferta de la presente licitación presentada por la UTE “DSV EMPRESA
CONSTRUCTORA Y FERROVIARIA-AVINTIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES” por no haber cumplimentado
en su totalidad el requerimiento de subsanación de la documentación previa a la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3723b011-31f0-4aa1-b318-fbff254d62ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3723b011-31f0-4aa1-b318-fbff254d62ae


Lugar

Exclusivamente Electrónica

Dirección Postal

Apertura del Sobre B “CRITERIOS
SUBJETIVOS, EVALUABLES
MEDIANTE JUICIO DE VALOR”

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Exclusivamente Electrónica

Dirección Postal

CALLE JUAN CARLOS I 62
(29570) CARTAMA España

Apertura del Sobre D “PROPOSICIÓN
ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2021 a las 10:00 horas
Valoradas las ofertas y sumada la puntuación
obtenida en los anteriores sobres, se procederá a la
apertura del Sobre “D” de aquellas licitadoras que no
hayan sido excluidas por haber superado el umbral
mínimo exigido del art. 146.3 de la LCSP

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cartama.es

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cartama.es

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Recurso Potestativo de Reposición en el plazo de un mes, conforme al art. 124 LPAC.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cártama (Contratación)
Sitio Web https://cartama.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 17:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser su celebración electrónica no hay acto público de apertura.

Otros eventos

https://cartama.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Exclusivamente Electrónica

Dirección Postal

CALLE JUAN CARLOS I 62
(29570) CARTAMA España

Apertura Sobre A "Documentación
Administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 31/03/2021 a las 11:00 horas
Apertura y Calificación de la Documentación
Administrativa.

Lugar

Exclusivamente Electrónica

Dirección Postal

CALLE JUAN CARLOS I 62
(29570) CARTAMA España

Apertura del Sobre C "CRITERIOS
OBJETIVOS VALORABLES MEDIANTE
FÓRMULAS MATEMÁTICAS"

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2021 a las 10:00 horas
Emitido el informe y valoración de la proposición
técnica, evaluable mediante juicio de valor, se
convocará una nueva mesa de contratación para
tomar conocimiento del informe de valoración, así
como apertura del Sobre C

CALLE JUAN CARLOS I 62
(29570) CARTAMA España

El día 13/04/2021 a las 10:00 horas
Calificada la documentación presentada en tiempo y
forma, de no observarse defecto u omisión alguna se
procederá ese mismo día, a continuación de la
sesión anterior, al descifrado y apertura electrónica
del Sobre B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser su celebración electrónica no hay acto público de apertura

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser su celebración electrónica, no hay acto público de apertura.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser una celebración electrónica no hay acto publico de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la Garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Compromiso Limpieza de la Edificación Terminada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia Personal Técnico Adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

POSESIÓN DE CERTIFICADOS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de Mediciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria conocimiento de la obra y estrategias de ejecución previstas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tpnw3ZfUXYh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008087012 |  2022-414858 | mié, 02 feb 2022 09:14:33:060 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26261055450160257827712692085546614172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tpnw3ZfUXYh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

